

О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 20 апреля 2010 года № 122 "Об утверждении Правил прохождения специальной профессиональной подготовки лицами, впервые поступающими на работу в органы судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан"

Утративший силу

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 29 августа 2013 года № 287. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 сентября 2013 года № 8727. Утратил силу приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 31 марта 2017 года № 342 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 31.03.2017 № 342 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

В соответствии с пунктом 7 статьи 12 Закона Республики Казахстан от 20 января 2010 года "О судебно-экспертной деятельности в Республике Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 20 апреля 2010 года № 122 "Об утверждении Правил прохождения специальной профессиональной подготовки лицами, впервые поступающими на работу в органы судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6211, опубликованный в газете "Казахстанская правда" от 11 ноября 2010 года № 303-305 (26364-26366) следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Правил специальной профессиональной подготовки"; преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:

"В соответствии с пунктом 7 статьи 12 Закона Республики Казахстан от 20 января 2010 года "О судебно-экспертной деятельности в Республике Казахстан", **ПРИКАЗЫВАЮ**:

- 1. Утвердить прилагаемые Правила специальной профессиональной подготовки.";
- в Правилах прохождения специальной профессиональной подготовки лицами, впервые поступающими на работу в органы судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

наименование изложить в следующей редакции:

"Правила специальной профессиональной подготовки"; пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила специальной профессиональной подготовки определяют единый порядок организации подготовки лиц, впервые поступающих на работу в органы судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан (далее — работник) с целью обеспечения подготовки высококвалифицированных специалистов для совершенствования деятельности органов судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан в интересах решения задач правосудия.

Подготовка работников проводится в соответствии с пунктом 7 статьи 12 Закона Республики Казахстан от 20 января 2010 года "О судебно-экспертной деятельности в Республике Казахстан".

2. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр юстиции

Республики Казахстан

Б. Имашев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан